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Międzynarodowa Unia Ochrony Przyrody (IUCN) dokonała właśnie
aktualizacji  czerwonej  księgi  gatunków  zagrożonych  i
poinformowała,  że  jeż  zachodni  (Erinaceus  europaeus)  –
występujący w Europie Zachodniej po zachodnią Polskę – został
przesunięty  z  kategorii  „najmniejszej  troski”  (LC)  do
kategorii „bliski zagrożenia” (NT). Niebezpieczeństwo na jeże,
podobnie jak na dziesiątki tysięcy innych gatunków zwierząt i
roślin, sprowadził człowiek.

Jak poinformowała IUCN, populacja wspomnianego gatunku jeża
zmniejszyła się w ponad połowie krajów, w których występuje, w
tym w Wielkiej Brytanii, Norwegii, Szwecji, Danii, Belgii,
Holandii, Niemczech i Austrii. W zależności od kraju spadki
liczebności sięgają 16–33 procent. Najwięcej jeży, bo nawet do
50%, ubyło w Bawarii oraz we Flandrii.

Przyczyną tak gwałtownego zaniku jeży jest przede wszystkim
degradacja środowiska naturalnego przez intensywne rolnictwo,
coraz gęstszą sieć dróg i coraz większe miasta. Profesor Chris
Carbone  z  Instytutu  Zoologii  Londyńskiego  Towarzystwa
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Zoologicznego i założyciel organizacji London Hogwatch mówi,
że spadek liczebności jeży wciąż można powstrzymać. Można to
zrobić  zapobiegając  utracie  habitatów,  zmniejszając  ilość
używanych pestycydów czy tworząc bezpieczne korytarze, którymi
jeże będą mogły przemieszczać się pomiędzy siedliskami.

W  Polsce  żyją  dwa  gatunki  jeży.  Zachodni  (europejski),
występujący  na  zachodzie,  oraz  wschodni,  którego  możemy
spotkać na całym terenie naszego kraju. Często są one zabijane
przez  kierowców  na  drogach,  giną  w  płomieniach  wyniku
wypalania traw, umierają zimą, nie mogąc znaleźć odpowiedniego
schronienia ogrodach z krótko skoszoną trawą, w których nie ma
ani liści, ani chrustu.

W najnowszej czerwonej księdze umieszczono dane dotyczące 166
061 gatunków. Aż 46 337 to gatunki zagrożone wyginięciem.
Listę  zaktualizowano  o  pierwszy  w  historii  Global  Tree
Assesment. Po raz pierwszy w Liście uwzględniono większość
gatunków drzew występujących na Ziemi. Okazuje się, że z 47
282  ocenionych  gatunków  tych  roślin  zagrożonych  jest  co
najmniej 16 425.
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